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زنبیل
کسادی بازار طلا

رئیس  ایسنا| 
فروشندگان  اتحادیه 
طلا و جواهر تهران با 
اشاره به اینکه به دلیل 
تعطیلی ایام دهه اول 
محرم بازار تعطیل بود 
و خرید و فروشی در بازار طلا به ثبت نرسیده، گفته 
است:»به واسطه همین تعطیلات در حال حاضر 
متقاضی آنچنانی برای این بازار وجود ندارد. امیدواریم 
بعد از سپری شدن روز سوم شهادت امام حسین)ع(، 
بازار باز  شود و روال سابق عرضه و تقاضا بر بازار حاکم 
خواهد شد. البته بازار طلای ایران روال روزهای گذشته 
خود را ادامه خواهد داد و شاهد اتفاق تازه‌ای در بازار 
نخواهیم بود.« در حال حاضر هر مثقال طلای ۱۷ عیار 
یک میلیون و ۷۰۶ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸عیار 

۳۹۳ هزار و ۸۵۰ تومان تعیین شده است.

 کیفیت بالای روغن زیتون ایرانی

ایرنا| نتایج پایان‌نامه 
دانشجوی دانشگاه 
تحقیقات  و  علوم 
تهران برای نخستین 
بار در ایران نشان 
کیفیت  که  می‌دهد 
روغن‌زیتون‌های تولید داخل با نمونه‌های مشابه 
خارجی برابری می‌کند و تنها اختلاف اندکی از نظر 
برخی استانداردها دارند. در ارزیابی‌های انجام شده 
در این تحقیق روی 12 مدل روغن زیتون ابتدا 
6 نمونه داخلی و 6 نمونه خارجی از نمونه‌‌های رایج 
مورد مصرف در جامعه انتخاب شد. نتایج حاصل از 
آنالیز با استفاده از نرم‌افزار Excele مورد تجزیه و 
تحلیل قرار گرفت و در نهایت مشخص شد کیفیت 
روغن‌زیتون‌های تولید داخل با نمونه‌های مشابه 
خارجی برابری می‌کند و تنها اختلاف اندکی از نظر 

برخی استانداردها دارند.

رشد ۵۰ درصدی قیمت مسکن

فارس| نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
با تاکید بر اینکه کاهش قدرت خرید متقاضیان 
و خروج سفته بازان از بازار از دلایل اصلی ورود 
مسکن به رکود است، از افزایش 50 تا 60 درصدی 
قیمت مسکن ابراز تعجب کرده است. حسام 
عقبایی دراین‌باره گفته است:»اکثر مشاوران املاک 
می‌گویند که بازار راکد است و در این دو ماه به دلیل 
ماه محرم و صفر رکود بیشتر خواهد شد. داده‌های 
اولیه از تعداد قراردادهای خرید و فروش مسکن شهر 
تهران حاکی از آن است که معاملات در شهریور 
ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۵ درصد کاهش 
یافته است. شاید بتوان گفت رشد ۵۰ تا ۶۰ درصدی 
قیمت مسکن در یک بازه زمانی ۶ ماهه بی‌سابقه 

بوده است.

شهروند| »ثامن« اعتبار نماد اعتماد الکترونیک 
را زیر سوال برد. درست در روزهای تعطیلات 
محرم بود که یک سایت خرید و فروش آنلاین سکه 
اعلام ورشکستگی کرد. سایتی که نه تنها توسط 
رسانه‌های بزرگ تبلیغ شده بود بلکه »نماد اعتماد 
الکترونیک« را دستاویز تبلیغات خود کرده بود. بعد 
از این اتفاق اتحادیه طلا و جواهر کشور اعلام کرد 
که اصولا خرید و فروش آنلاین سکه غیرقانونی 
است و ما این موضوع را قبلا به اماکن گفته و 

درخواست پلمپ آن را داده بودیم. 
فارغ از حواشی این کلاهبرداری که موجب 
به‌بادرفتن سرمایه افراد زیادی شد، یک نکته جای 
سوال دارد. آیا نماد اعتماد الکترونیک واقعا قابل 
اعتماد است؟ اگر قابل اعتماد است چرا به یک 
فعالیت غیرقانونی مجوز داده شده است چرا که 
بسیاری از شهروندان با اتکا به همین نماد در این 

سایت سرمایه‌گذاری کرده بودند. 
در ادامه به جزییات این ماجرا می‌پردازیم:

درباره اعتماد الکترونیک اغراق شده است
نماد اعتماد الکترونیک از سال 87 راه‌اندازی 
شد و یک شرکت زیرمجموعه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت یعنی سازمان توسعه تجارت 
الکترونیک متولی صدور این آرم شد. آرمی آبی‌رنگ 
که تبلیغات گسترده‌ای برای آن انجام شد تا 
مشتری‌های خرید آنلاین بدانند کدام سایت خرید 
و فروش قابل اعتماد است. این آرم آبی رنگ در 

تبلیغات صاحبان کالا و خدمات نقش 
پررنگی داشت و معمولا آنها درج این 
نماد را اعتبار مهمی برای فروشگاه 
اینترنتی خود عنوان می‌کردند اما 
حالا »ثامن« این معادله را به‌هم زده 
است. سایت خرید و فروش غیرقانونی 
سکه که زیان هنگفتی روی دست 
مشتریانش گذاشته، نماد اعتماد 

الکترونیک داشته است. 
رضا الفت نسب، دبیر و عضو هیأت 
مدیره اتحادیه کسب و کارهای 
اینترنتی به »شهروند« می‌گوید: 
پروسه دریافت این نماد بسیار ساده و 

سریع است و به نظر می‌رسد تبلیغات انجام شده، 
زیادی درباره اعتماد به این لوگو اغراق کرده‌اند. 

او توضیح می‌دهد: بیشتر از 30 هزار نماد 
اعتبارالکترونیکی به کسب و کارهای اینترنتی 
اعطا شده است. البته نباید از یاد برد، نماد اعتماد 
الکترونیک  صرفا یک لوگو است و به معنای مجوز 
نیست. چرا که کسب و کارهای اینترنتی باید به 

طور جداگانه‌ برای دریافت مجوز اقدام کنند.« 
سایت‌ها به راحتی تغییر کاربری می‌دهند

»نماد اعتماد را می‌دهند و سایت را رها می‌کنند.« 
این نکته را رضا الفت نسب، دبیر اتحادیه کسب و 
کارهای اینترنتی به »شهروند« می‌گوید و تاکید 
می‌کند: این طور که به نظر می‌رسد هیچ گونه 
نظارتی پس از اهدای این نشان بر سایت‌ها وجود 
ندارد، چرا که این سایت‌ها با استفاده از  اعتبار این 
نشان پس از مدتی به راحتی تغییر کاربری می‌دهند. 
به طوری که دیده شده در برخی سایت‌هایی که  

این نشان را دارند؛ شرط‌بندی و قمار می‌کنند. 
او تاکید می‌کند: برای سایت‌های اینترنتی 
مجوزهای متعددی لازم است و افراد به صرف نماد 
الکترونیک نباید به سایت‌ها اعتماد کنند؛ چرا که 
سایت‌ها باید به طور جداگانه مجوزی از اتحادیه 

کسب و کارهای اینترنتی دریافت کنند. 
نماد اعتماد الکترونیک چقدر معتبر است؟

نماد اعتماد الکترونیک در واقع به این معناست 
که اطلاعات بانکی افراد لو نمی‌رود و تضمین 

دیگری نمی‌دهد. این جمله را پیام برازجانی، 
سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به»شهروند« می‌گوید و توضیح می‌دهد: 

نماد اعتماد الکترونیک به معنای اعتبار بخشیدن 
به فرآیندهای الکترونیکی است. به عنوان مثال عدم 
دسترسی به اطلاعات حساب بانکی. البته باید در 
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مهاجرت کردندعد

تعداد جمعیت مهاجر کشور در سال گذشته حدود ۶۸۴ هزار نفر بوده است. 
بیشترین علت مهاجرت جمعیت شاغل در سال گذشته به‌ترتیب مربوط به 

»پیروی از خانوار«، »جست‌وجوی کار« و »جست‌وجوی کار بهتر« بوده است. نقش 
کار در مهاجرت جمعیت در سال 96 موضوع پژوهش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 

وزارت کار بوده است که نشان می‌دهد جمعیت مهاجر کشور در سال گذشته 684هزار 
نفر بود.

رشد تولید شیر

علیرضا عزیزاللهی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران ایران 
گفت: اگر شیر خشک وارداتی وارد مدار تولید کارخانجات شود، کارخانه‌ها از 

خرید شیر داخلی سر باز خواهند زد و قیمت شیر خام را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد که این مسأله به ضرر دامداران داخلی خواهد بود. عزیزاللهی افزود: ما از واحدهای 

بزرگ دامپروری صنعتی که 52 درصد تولید شیرخام دارند، اطلاعات جدید را دریافت 
است.کردیم که نشان‌دهنده این است که 15 درصد هم تولید شیر خام نسبت به سال گذشته رشد داشته 

 کمبود برق داریم

از مجموع کسری ۸۰۰۰مگاواتی نیاز تأمین برق برای تابستان سال آینده، 
۴۰۰۰مگاوات از محل افزایش ظرفیت عملی تولید در بخش حرارتی تأمین خواهد شد 
و ۴۰۰۰مگاوات از نیاز مصرف کاسته خواهد شد. با رسیدن به روز پایانی تابستان 97، ایام 

پیک مصرف برق ایران در سال 97 نیز به پایان می‌رسد و خاطره خاموشی‌های امسال نیز 
رفته‌رفته در سایه تأمین مستمر برق در کشور در اذهان عمومی کمرنگ و کمرنگ‌تر می‌شود. 

684
هزار نفر

15
درصد

8000
مگاوات 

شوک ثامن به خریدهای اینترنتی

 تضمین نماد؟
شاید وقتی دیگر!

 آیا باید به نماد اعتماد الکترونیک فروشگاه‌های اینترنتی 
همه جوره اعتماد کنیم؟

مراقب نماد اعتماد قلابی باشید
نماد اعتماد الکترونیکی نشانه‌ای است که از طرف مرکز توسعه تجارت الکترونیکی به فروشگاه‌های 
اینترنتی معتبر داده می‌شود. فروشگاه‌های اینترنتی سایت‌هایی هستند که شرح مختصری از کالا یا خدمات 
خود را به کاربران نشان می‌دهند و کاربر با پرداخت کردن هزینه‌ لازم توسط درگاه‌های پرداخت اینترنتی 
می‌تواند از خدمات مورد نظر خود بهره‌مند شود. از آنجایی که فرآیند خرید و تحویل کالا به صورت مجازی 
انجام می‌شود، بنابراین کاربر باید پیش از اقدام کردن به خرید از صحت خدماتی که فروشگاه اینترنتی ارایه 
می‌دهد، اطمینان حاصل کند و اینجاست که اهمیت نماد الکترونیکی اعتماد معنا پیدا می‌کند. این نماد بعد 
از بررسی وب‌سایت و احراز هویت مالک حقیقی یا حقوقی و با هدف اعلام صلاحیت فروشگاه‌ اینترنتی به 

مدت یک سال به صاحب آن داده می‌شود.
کاربر با کلیک کردن روی نماد الکترونیکی که نشان آن معمولا در صفحه‌ اصلی وبسایت درج شده است 
می‌تواند به اطلاعاتی شامل آدرس سایت، وضعیت نماد )تاریخ اعتبار آن(، آدرس شرکت، تلفن و پست 
الکترونیکی فروشگاه دسترسی داشته باشد. درصورتی‌که وضعیت نماد معتبر باشد یعنی فعالیت‌های 
وب‌سایت قانونی است و کاربر می‌تواند با اطمینان خاطر از فروشگاه مورد نظر خرید کند. فراموش نکنید 
که نماد اعتماد الکترونیکی معتبر باید قابلیت کلیک شدن را داشته باشد. برخی از سایت‌هایی که قصد 
کلاهبرداری دارند تنها از تصویر این نماد استفاده می‌کنند که این کار غیرقانونی و ممنوع است. علاوه بر 
آن شما با وارد شدن به وبسایت ای‌نماد و سپس انتخاب لیست کسب‌و‌کارهای دارای نماد الکترونیکی، به 
صفحه‌ای هدایت خواهید شد که با وارد کردن آدرس دامنه می‌توانید وضعیت نماد سایت را مشاهده کنید. 
بنابراین برای دریافت نماد اعتماد الکترونیکی درج IP کافی نیست و حتما باید دامنه‌ ثبت شده داشته باشید.

نماد اعتماد الکترونیکی در حال حاضر به ۲ نوع تقسیم‌بندی می‌شود:
نماد دایم یک ستاره: این نماد بعد از ثبت‌نام و بررسی وب‌سایت توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در 

صورت دارا بودن یک سری از معیارها به وب‌سایت داده می‌شود.
نماد دایم دو ستاره: شرایط لازم برای اخذ نماد دو ستاره با نماد یک ستاره یکسان است و تنها تفاوت آن این 
 SSL استفاده کرده باشد. پروتکل SSL است که فروشگاه اینترنتی متقاضی این نماد باید از گواهی امنیت
یک استاندارد وب است که طی آن اطلاعات بین کاربر و وب‌سایت به‌صورت کد شده مبادله می‌شود و قابل 

بازیابی نیست.
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شکایت کارگران تهرانی از امروز به‌صورت الکترونیکی ثبت می‌شود. اسماعیل ظریفی آزاد، مدیر کل دخل و خرج

روابط کار و جبران خدمت وزارت کار با اعلام این خبر گفت: از روز یکشنبه، اول مهرماه هیچ دادخواستی از 
طرف کارگران در شهر تهران توسط ادارات کار به‌صورت فیزیکی دریافت نمی‌شود.

گفتنی است، کارگران متقاضی ثبت دادخواست باید ابتدا برای تشکیل پرونده و احراز هویت به دفاتر 
پیشخوان مراجعه کنند و پس از دریافت نام کاربری با مراجعه به سامانه prkar.mcls.gov.ir دادخواست 

الکترونیکی خود را ثبت کنند.

 کارگران
اینترنتی 
شکایت کنند

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه‌ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه‌های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

نوبت  دوم
شناسه   اگهی251461

دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در نظر دارد خرید ، بارگیری،حمل ، تخلیه و نصب و راه اندازی 11 دستگاه دیزل ژنراتور 
مراکز آموزشی درمانی تابعه خود را بشرح ذیل از طریق تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای دارای صلاحیت واگذار نماید.

)KVA( ظرفیت  تعداد نام مراکز ردیف
500 3عدد مرکز آموزشی درمانی امام خمینی)ره(اهواز 1
500 3عدد مرکز آموزشی درمانی گلستان اهواز 2
500 2عدد مرکز آموزشی درمانی رازی اهواز 3
500 1عدد مرکز آموزشی درمانی امام علی )ع(اندیمشک 4
500 1عدد مرکز آموزشی درمانی شهدای ایذه 5
350 1عدد مرکز آموزشی درمانی بستان 6

مبلغ تضمین شرکت در این مناقصه 2/890/000/000ریال می باشد.
نوع پرداخت : نقدی- ریالی

تامین اعتبار - اعتبارات ارتقا هتلینگ
نوع تضمین شرکت در مناقصه ضمانتنامه بانکی فرایند ارجاع بکار به نام دانشگاه علوم پزشکی اهواز و یا فیش بانکی واریز 

وجه نقد به شماره حساب 1335408974با شناسه 20000801182 نزد بانک ملت شعبه علوم پزشکی اهواز
دریافت اسناد مناقصه:برای دانلود و خرید اسناد و شرکت در مناقصه ثبت نام در سایت nt.ajums.ac.ir الزامی است پرداخت 

هزینه خرید اسناد به صورت اینترنتی از طریق سایت قابل انجام می‌باشد.
زمان دریافت اسناد از تاریخ 97/7/2 تا پایان وقت اداری روز  97/7/8 به صورت الکترونیکی امکان پذیر می باشد.

مهلت تحویل پاکات پیشنهادی :از تاریخ 97/7/9 تا پایان وقت اداری مورخ 97/7/21
تاریخ و محل گشایش پیشنهادات  یکشنبه 97/7/22 ساعت 10 صبح در دفتر مدیریت پشتیبانی

محل تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه :اهواز -ساختمان  سازمان مرکزی دانشگاه - طبقه سوم -مدیریت حراست دانشگاه
تلفن تماس :33738364-061 و33337079-061و061-33367559

         روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جندی شاپور اهواز

آگهی تجدید مناقصه عمومی 


